
Администрация городского округа город Урюпинск Волгоградской области 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №3» 
городского округа город Урюпинск Волгоградской области

ПРИКАЗ

19.04.2022 г. № 54

О внедрении целевой модели наставничества

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 
№ Р-145 "Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 
обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность по общеобразовательным, дополнительным
общеобразовательным и программам среднего профессионального 
образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 
между обучающимися", с целью достижения результата показателя 
регионального проекта «Современная школа» национального проекта 
«Образование» «Не менее 70% обучающихся общеобразовательных 
организаций вовлечены в различные формы сопровождения и 
наставничества»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внедрить в Муниципальном автономном общеобразовательном 

учреждении «Средняя школа № 3» городского круга город Урюпинск 
Волгоградской области целевую модель наставничества.

2. Назначить координатором внедрения целевой модели 
наставничества заместителя директора по ВР Караим Веру 
Г еннадьевну.

3. Назначить куратором внедрения целевой модели 
наставничества заместителя директора по УВР Харитонову Елену 
Анатольевну.

4. Утвердить:
4.1. «дорожную карту» реализации целевой модели наставничества 

в Муниципальном автономном общеобразовательном 
учреждении «Средняя школа № 3» городского круга город 
Урюпинск Волгоградской области на 2022 год, 2022 — 2023 
учебный год (Приложение 1);

4.2. Положение о наставничестве в Муниципальном автономном 
общеобразовательном учреждении «Средняя школа № 3» 
городского круга город Урюпинск Волгоградской области 
(Приложение 2);

4.3. Программу целевой модели наставничества в Муниципальном



автономном общеобразовательном учреждении «Средняя 
школа № 3» городского круга город Урюпинск Волгоградской 
области (Прид

Контроль за испори ^щего приказа оставляю за собой.

И.О.директора школы:

С приказом ознакомлен 
Караим В.Г.-

|аритонова Е.А./

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ" 

СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3" ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД УРЮПИНСК ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ]

Подписан: МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3" 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УРЮПИНСК ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
DM: C=R и, S=B ап го градская область, STREET=yn. Максима Горького 47,1_=город Урюпинск, Т=Дирекгор, 0="МУНИЦИПАПЬН0Е 
АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ""СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3"" ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД 
УРЮПИНСКВ ОЛГОГРАДС КОЙ ОБЛАСТИ", ОГРН = 1023405777031, СН ИЛС=01564398861, OID. 1.2,643.100.4= 3438200295,
ИНН=341700108069, E=tu38@volgafin.m, 6=Тагьяна Анатольев на, 5Ы=Броворова, CN ̂ 'МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ""СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3"" ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УРЮПИНСК 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ"
Основание: Я являюсь автором этого документа 
|Местоположе№1 е: место подписания 
Дата 2023.11.20 15:48:21 +0300'
Foxit Reader Версия: 10.1.1


